А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    ______20 __ г.                                                                                             № ________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 12.10.2016 № 1980 «Об утверждении

муниципальной программы «Реализация

государственной национальной политики

и укрепление гражданского единства

в Петропавловск-Камчатском городском

округе»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.12.2021 № 431-нд «О внесении

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 25.11.2020 № 317-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023

годов», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 23.12.2021 № 432-нд «О внесении изменений в Решение Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов», пунктами 4.1, 4.3 Порядка разработки

и реализации муниципальных программ Петропавловск Камчатского

городского округа, утвержденного постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных

программ Петропавловск-Камчатского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация государственной

национальной политики и укрепление гражданского единства

в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1980, следующие изменения:

1.1 строку девятую таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

Программы»

Всего 17 942,54746 тыс. рублей (далее - тыс.

руб.), в том числе:

- краевой бюджет - 1 866,98000тыс. руб.;

- бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа - 16 067,17746 тыс. руб.;

- внебюджетные источники - 8,39000 тыс. руб.»

1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;

1.3 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2;

1.4 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                   К.В. Брызгин

Исп.: консультант отдела по внутренней политике и организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Е.А. Школенкова, тел:  8 (4152) 303-

100 (доб.1132), EShkolenkova@pkgo.ru

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от __________ № _________

Таблица 2

Объемы финансирования Программы

№

пун

кта

Наименование

мероприятия

Код

целевой

статьи

расходов

бюджета

Срок

реализации

мероприят

ия

Объем финансирования, рублей,

Исполнители

Главные

распорядители

бюджетных

средств,

распорядители

внебюджетных

средств

в том числе по источникам финансирования:

ВСЕГО
федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

бюджет

городского

округа

внебюджетны

е источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

2019-2024,

в том числе

по годам:

17 942,54746 0,00000 1 866,98000 16 067,17746 8,39000

Управление

делами

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа

(далее -

Управление

делами

администрации)

Управление

делами

администрации

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000

2021 3 729,04778 0,00000 566,98000 3 153,67778 8,39000

2022 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

2023 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

2024 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

Всего по подпрограмме 1: «Устойчивое

развитие коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего

2021-2024,

в том числе

по годам:

176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000

 Управление

делами

администрации

Управление

делами

администрации

Востока в Петропавловск-Камчатском

городском округе», в том числе:
2021 176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Цель: Создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока на основе укрепления их социально-экономического потенциала при сохранении исконной среды обитания, традиционного образа жизни и

культурных ценностей этих народов

Задача 1: Укрепление материально-

технической базы традиционных

отраслей хозяйствования, сохранение и

развитие национальной культуры,

традиций и обычаев коренных

малочисленных народов Севера, Сибири

и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе

2021-2024,

в том числе

по годам:

176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000

Управление

делами

администрации

Управление

делами

администрации

2021 176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1

Предоставление

субсидий

юридическим лицам

(за исключением

субсидий

муниципальным

учреждениям и

унитарным

предприятиям),

индивидуальным

предпринимателям,

некоммерческим

организациям (за

исключением

государственных

(муниципальных)

учреждений)

2021-2024,

в том числе

по годам:

176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000

Управление

делами

администрации

Управление

делами

администрации

0816060000 2021 176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000

0816060000 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0816060000 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0816060000 2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1

Создание условий

для устойчивого

развития экономики

традиционных

отраслей

хозяйствования

коренных

малочисленных

народов в местах их

традиционного

2021-2024,

в том числе

по годам:

176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000

Управление

делами

администрации

Управление

делами

администрации

081604006К

08160T006К
2021 176,26778 0,00000 151,09000 16,78778 8,39000

081604006К

08160T006К
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проживания и

традиционной

хозяйственной

деятельности

(предоставление

субсидий общинам

коренных

малочисленных

народов Севера,

Сибири и Дальнего

Востока на

приобретение

оборудования и

инвентаря)

081604006К

08160T006К
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

081604006К

08160T006К
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по подпрограмме 2: «Поддержка

социально ориентированных

некоммерческих организаций

Петропавловск-Камчатского городского

округа», в том числе:

2019-2024,

в том числе

по годам:

17 766,27968 0,00000 1 715,89000 16 050,38968 0,00000

Управление

делами

администрации

 Управление

делами

администрации

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000

2021 3 552,78000 0,00000 415,89000 3 136,89000 0,00000

2022 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

2023 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

2024 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

Цель: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию социально ориентированных некоммерческих

организаций, повышению гражданской активности населения

Задача 1: Содействие развитию

общественно полезной деятельности

местных сообществ, в том числе,

благотворительности, путем внедрения

в практику механизмов предоставления

субсидий на реализацию гражданских

инициатив, оказание финансовой

поддержки деятельности социально

ориентированных некоммерческих

организаций Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024,

в том числе

по годам:

17 766,27968 0,00000 1 715,89000 16 050,38968 0,00000

 Управление

делами

администрации

 Управление

делами

администрации

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000

2021 3 552,78000 0,00000 415,89000 3 136,89000 0,00000

2022 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

2023 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

2024 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

2.1.

Предоставление

субсидий

юридическим лицам

2019-2024,

в том числе

по годам:

17 766,27968 0,00000 1 715,89000 16 050,38968 0,00000

Управление

делами

администрации

Управление

делами

администрации

(за исключением

субсидий

муниципальным

учреждениям и

унитарным

предприятиям),

индивидуальным

предпринимателям,

некоммерческим

организациям (за

исключением

государственных

(муниципальных)

учреждений)

0826060000 2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

0826060000 2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000

0826060000 2021 3 552,78000 0,00000 415,89000 3 136,89000 0,00000

0826060000 2022 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

0826060000 2023 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

0826060000 2024 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

2.1.1

Оказание

финансовой

поддержки

социально

ориентированным

некоммерческим

организациям,

зарегистрированным

и осуществляющим

деятельность на

территории

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

2019-2020,

в том числе

по годам:

4 876,76300 0,00000 1 300,00000 3 576,76300 0,00000

Управление

делами

администрации

Управление

делами

администрации

0826040063

0826060020

08260S0063

2019 2 616,10000 0,00000 1 300,00000 1 316,10000 0,00000

0826040063

0826060020

08260T0063

2020 2 260,66300 0,00000 0,00000 2 260,66300 0,00000

2.1.2

Повышение

гражданской

активности

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций и

улучшение условий

для устойчивого

развития социально

ориентированных

некоммерческих

организаций в

Петропавловск-

Камчатском

городском округе

2021-2024,

в том числе

по годам:

12 889,51668 0,00000 415,89000 12 473,62668 0,00000

Управление

делами

администрации

Управление

делами

администрации

082604006К

0826060240

08260T006К

2021 3 552,78000 0,00000 415,89000 3 136,89000 0,00000

082604006К

0826060240

08260T006К

2022 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

082604006К

0826060240

08260T006К

2023 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

082604006К

0826060240

08260T006К

2024 3 112,24556 0,00000 0,00000 3 112,24556 0,00000

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от __________ № _________

Таблица 3

Показатели результативности Программы

№

пункта
Наименование мероприятия Наименование целевых показателей (индикаторов)

Единица

измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовый
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Цель подпрограммы 1: Создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов

Севера, Сибири и Дальнего Востока на основе укрепления их социально-экономического потенциала при сохранении исконной среды обитания, традиционного образа

жизни и культурных ценностей этих народов

Задача 1: Укрепление материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования, сохранение и развитие национальной культуры, традиций и обычаев

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе

1.1

Предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным

учреждениям и унитарным

предприятиям), индивидуальным

предпринимателям, некоммерческим

организациям (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений)

1.1.1

Создание условий для устойчивого

развития экономики традиционных

отраслей хозяйствования коренных

малочисленных народов в местах их

традиционного проживания и

традиционной хозяйственной

деятельности (предоставление

субсидий общинам коренных

Количество общин КМНС - получателей финансовой

поддержки из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа

Единица 3 0 0 1 0 0 0

Доля общин КМНС, осуществляющих традиционную

хозяйственную деятельность при поддержке

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, от общего числа

Процент 15 0 0 5,3 0 0 0

малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока на

приобретение оборудования и

инвентаря)

зарегистрированных общин КМНС на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Цель подпрограммы 1: Создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию социально

ориентированных некоммерческих организаций

Задача 1: Содействие развитию общественно полезной деятельности местных сообществ, в том числе, благотворительности, путем внедрения в практику механизмов

предоставления субсидий на реализацию гражданских инициатив, оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих

организаций Петропавловск-Камчатского городского округа

2.1

Предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным

учреждениям и унитарным

предприятиям), индивидуальным

предпринимателям, некоммерческим

организациям (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений)

2.1.1

Оказание финансовой поддержки

социально ориентированным

некоммерческим организациям,

зарегистрированным и

осуществляющим деятельность на

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

Количество организаций- получателей поддержки

путем предоставления субсидий
Единица 53 7 8 - - - -

Доля социально ориентированных некоммерческих

организаций, реализующих социально значимые

мероприятия при поддержке администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, от

общего числа зарегистрированных некоммерческих

организаций на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

Процент 12.12 1,5 1,7 - - - -

2.1.2

Повышение гражданской активности

социально ориентированных

некоммерческих организаций и

улучшение условий для устойчивого

развития социально ориентированных

некоммерческих организаций  в

Петропавловск-Камчатском городском

округе

Количество организаций- получателей поддержки

путем предоставления субсидий
Единица 53 - - 9 9 9 9

Доля социально ориентированных некоммерческих

организаций, реализующих социально значимые

мероприятия при поддержке администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, от

общего числа зарегистрированных некоммерческих

организаций на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

Процент 12.12 - - 1,8 1,8 1,8 1,8

Приложение 3

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от __________ № _________

Таблица 4

План реализации Программы

№

п/п

Наименование основного

мероприятия

Наименование

контрольного события
Объем финансирования Исполнитель

Срок наступления контрольного события

2021 2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. Кв.* Кв.*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе»

1.

Предоставление субсидий

юридическим лицам

(за исключением субсидий

муниципальным учреждениям

и унитарным предприятиям),

индивидуальным

предпринимателям,

некоммерческим организациям

(за исключением

государственных

(муниципальных) учреждений)

Всего, в том

числе по годам
176,26778

Управление

делами

администрации

городского

округа

Объявление о проведении

конкурса на право получения

субсидий,

прием заявлений и

документов на участие в

конкурсе

2021 176,26778

х

х

- -
2022 0

Проведение конкурса на

право получения субсидий,

выдача субсидий

2023 0

2024 0

Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа»

2.

Предоставление субсидий

юридическим лицам (за

исключением субсидий

муниципальным учреждениям

и унитарным предприятиям),

индивидуальным

предпринимателям,

некоммерческим организациям

(за исключением

государственных

(муниципальных) учреждений)

Всего, в том

числе по годам
11 670,16000

Управление

делами

администрации

городского

округа

Объявление о проведении

конкурса на право получения

субсидий,

прием заявлений и

документов на участие в

конкурсе

2021 3 552,78000

х

x

I кв. I кв.
2022 3 358,69000

Проведение конкурса на

право получения субсидий,

выдача субсидий

2023 3 358,69000

х

x

2024 1 400,00000

*Указывается квартал года, котором планируется контрольное событие.

	Постановление изм 1980 январь 2022
	Приложения 1,2,3  (перечень, показатели результативности, план реализации) 1980 январь 2022